
 

 

Zkušení báňští záchranáři 
seznámí návštěvníky 

s technologiemi a zážitky 
při záchranných akcích 

v podzemí. Báňská 
záchranná služba musela 

být nedílnou součástí každé 
šachty. 

 

Památník vznikl v 70. 
letech; základní kámen ke 

stavbě památníku byl 
položen 29. dubna 1970 za 

účasti tehdejšího 
prezidenta Ludvíka 
Svobody a velitele              

4. ukrajinského frontu, 
maršála Andreje Ivanoviče 

Jeremenka. 

 
 

 

 
Termín:   sobota 6. listopadu 2021 

Určeno pro: tento zájezd je uzpůsoben primárně pro 
seniory, ale vítány jsou samozřejmě 
všechny věkové kategorie 

Program:  

 odjezd: Vražné rest. (8.25) – pošta (8.28) – Hynčice 
(8.33) – Mendel (8.35) – Emauzy: roz. Hynčice (8.40) 

 předpokládaný příjezd: 16.00  

Navštívíme: 
Hornické muzeum Landek Ostrava (doba prohlídky 2 h) 
Návštěvník zažije pocity horníka od příchodu na šachtu, 
a to od převlékání v historických řetízkových šatnách, 
přes autentické fárání těžní klecí do dolu, až po cestu 
horníka na příslušné důlní pracoviště. Důlní expozice je 
nově obohacena o historii důlní dopravy z doby 
používání koní. Expozice báňského záchranářství 
představuje unikátní soubor dýchací techniky, 
zachycující její vývoj od r. 1883 do současnosti.  
Národní památník Hrabyně  
Expozice „Doba zmaru a naděje“ připomíná 
v chronologickém sledu nejdůležitější vojenské 
a politické události druhé světové války, nezapomíná 
však ani na civilní život obyvatelstva. Expozice je 
rozčleněna do několika tematických celků. 
Cena  zájezdu  dospělý senior* dítě      
doprava         150,-     100,-   100,-   
památník            80,-         40,-      40,-      
Landek park    190,-      130,-   130,-            

* občané obce Vražné nad 60 let: celkem 45,- Kč – platí 
se plná částka (záloha) – vrácení až po realizaci akce 

(podpořeno v rámci programu „Aktivní senior ve 
Vražném“ z programu zdravého stárnutí MSK) 

Zájemci se mohou hlásit na obecní úřad do úterý
26. října 2021. Do uvedeného data je nutné zaplatit výše 
uvedenou částku. Organizátor si vyhrazuje změnu či 
zrušení výletu. Účastníci dodržují platná epidemiologická 
opatření (certifikát o prodělaném očkování s sebou)! 

 

Pojeďte na výlet ! 
 

strana  9Hornické muzeum a památník Hrabyně 
 


